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Raport i Audituesit té Pavarur

Pér ortakét e shogérise “ALFA 2” SH.P.K
Adresa selisé: KOMUNA OTLLAK “Kapanon prané ish pularisé” BERAT

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té shoqérisé “ALFA 2" sh.pk, té
cilat pérfshijné bilancin kontabél té datés 31 Dhjetor 2011, pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyrén e fluksit té parasé dhe pasqyrén e ndryshimeve ne
kapital pér vitin mbyllur né kété date, njé pérmbledhje té politikave té réndésishme
kontabél, si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Shqipétare té Raportimit Financiar, dhe pér
ato kontrolle t& bréndshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té bére t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare ge nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar
né auditimin toné. Ne e kemi kryer auditimn toné né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat
etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér t€ arritur siguringé e arsyeshme pér
faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale. Njé auditim pérfshin
kryerjen e progedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé
materiale t& pasqyrave financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit apo t& gabimit.
Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e bréndshém qé ka t& béjé me pérgatitien dhe paragitien e drejté¢ té
pasqyrave financiare té entitetit, né ményré gé té pércaktojé progedurat e auditimit
gé jané té pérshtatéshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime té shprehjes sé njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& bréndshém té entitetit.
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Njé auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatéshmérisé sé politikave
kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél t& béra nga drejtimi,
sikurse dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Ne nuk e vézhguam inventarizimin fizik t& fundit té vitit, t& datés 31 Dhjetor 2011,
megé ajo daté ishte para datés g& ne u angazhuam fillimisht si auditues té
shogérisé. Pér shkak t&¢ ményres se ndjekjes sé inventarit, ne nuk ishim né gjéndje

g€, duke u nisur nga progedura té tjera auditimi, t& bindeshim né lidhje me sasité e
stokut.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit & ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dhéné bazat pér opinionin toné t& auditimit.

Opinioni

té giéndjes ﬁnan-"’
rezultatit té saj fi
daté, né pérputhj

\

Dhimo DU

%

Adresa:“Sht@ipia e Ushtarakéve”, kati 3/2, Berat
cel. 069 20 99 203; 032 238360
E-mail: dhimo_dundo@hotmail.com




Shénime |Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2011 . 2010
A AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra 58,910,940 37,545,382
1 JAktive monetare 3 5,178,627 2,202,945
2 |Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 5"
(i) Derivativét 0 0||
(ii) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 —OH
Totali 2 0 of
Fs Aktive té tjera financiare afatshkurtra 48,161,032 33,100, 165|
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 4 47,299,731 32,171,735
LLogari/Kerkesa té tjera te arkétueshme 5 861,300 928,431||
Instrumente té tjera borxhi 0 E“
Investime té tjera financiare 0 6"
Totali 3 48,161,032 33,100, 165||
Inventari 6 5,571,282 2,242,271
Léndét e para 5,571,281 2,242 271
Prodhim né proces 0 0”
Produkte t& gatshme 0 of
Mallra pér rishitje 0 E"
Parapagesat pér furnizime 0 [
Totali 4 5,571,282 2,242 271
Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 6||
Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 0 0|
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 58,910,940 37,545,382
0 0
Aktivet Afatgjata 38,948,849 37,075,089
Investimet financiare afatgjata 0 0||
Plesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 5"
Aksione dhe investime té tiera né pjesmarrje 0 G”
Aksione dhe letra té tiera me vieré 0 —0“
Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 0 ~off
Totali 1 0 of
Aktive afatgjata materiale 9 38,948,849 37,075,089
Toka 1,100,000 1,100,000
Ndértesa 14,771,397 13,890,845
Makineri dhe pajisje 23,017,789 22,049,938l
Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 59,663 34,306"
Totali 2 38,948,849 37,075,089
Aktivet Biologjike afatgjata 0 off
Aktivet afatgjata jomateriale 0 _0"
Emri i miré 0 ofl
Shpenzimet e zhvillimit 0 O"
Aktive té tiera afatgjata jomateriale 0 5“
Totali 4 0 off
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 (1‘
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (i) 38,948,849 37,075,089
TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 97,859,789 74,620,471
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Shénime |Viti ushtrimor  |Viti paraardhéi,
Zéri i bilancit 2011 2010
B [DETYRIMET DHE KAPITALI a}'
[ DETYRIME AFATSHKURTRA 54,747,048 34,398,236
1 Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet 10 0 TJ"
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 TJ"
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0"
(iii) Bono t& konvertueshme 0 Eﬂ'
Totali 2 0 o
3 |Huat dhe parapagimet 11 54,747,048 34.398.236]
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 52,021,491 32,575,677
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 1,623,045 816,660
(i) Detyrime tatimore 1,102,512 755,416|
(iv) Hua té tiera 0 o
(v) Parapagimet e arkétuara 0 250,484"
Totali 3 54,747,048 34,398,236
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0"
S __|Provizionet afatshkurtra 0 0|
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 54,747 048 34,398,236
I DETYRIME AFATGJATA 0 0
1__|Huat afatgjata 0 of
(i) Hua,bono dhe detyrime Nga geraja financiare 13 0 3]]
(ii) Bonot e konvertueshme 0 {—J"
Totali 1 0 o
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 14 0 0]'
3 |Provizionet afatgjata 0 6"
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 —OH
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il 0 ol
TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) 54,747,048 34,398,2:?6"
0 0|
] KAPITALI 43,112,741 40,222,235
1 Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara) 0 Uh
2 |Kapitali gé i pérket aksignaréve té shogerisé méme 0 3"
3 |Kapitali aksionar 16 34,000,000 34,000,000
4 Primi i aksionit 0 5"
5 INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 OH
6 |Rezerva statusore 0 ‘0"
7__|Rezenva ligiore 210,431 210,431]|
| 8 |Rezervate tiera 17 6,011,804 3,498,187}
' 9 Fitimet e pashpérndara 0 D"-,
I 10 JFitimi (humbja) e vitit financiar 2,890,506 2,513,617] !
TOTALI | KAPITALIT (lll) 43,112,741 40,222,235
0 0
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 97,859,789 74,620,471
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

NR Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Pershkrimi | elementéve 2011 2010
1 [Shitjet neto 18 46,038,981 38,161,650
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 1,205,460 1,349,750
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0 0
atshme dhe prodhimit né proces 0 0
L 0 0
4  |Materialet e konsumuara 20 (31,484,771) (24,456,383)
Kosto e punes 22 (9.614,012) (6,480,896)|
Pagat (8,238,228) (5,686.809)"
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (1,375,784) (794,087)“
0 o]
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (369,151) (1 ,940,252)"
7 Shpenzime te tjera 21 (2,598,048) (3,829,906)'
0 0
3 |Totali | shpenzimeve { shuma 4-7) (44,065,982) (36,707,437)|
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,178,459 2,803,963
0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara - 0 0
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrijet 0 0
12 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare 77,906 382
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tiera financiare afatgjata 0 0
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 77,747 382
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 159 0
12.4 Teé ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
13 _|Totali 1 & ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,256,365 2,804,346
15 IShpenzimi i tatimit mbi fitimin 365,858 290,729
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,890,506 2,513,617
B 0 0
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2011 2010
A __|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 3,256,365 2,804,346
2 |Rregullime pér: 369,151 1,828,260
Amortizimin 369,151 1,828,260
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 0 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e (15,102,725) (8,755,734)|
Kérkesave t¢ arkétueshme té tjiera 0 0
4  [Rritie/renie né tepricén e inventarit (3,329,010) (1,794,304)
5 __ |Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 20,348,812 8,863,281
6 |MM té pérfituara 1 nga aktivitetet 0 0
7__|Interesi | paguar me(-) 0 0
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) (324,000) (348,000)
0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 5,218,592 2,597 849
0 0
3  |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (2,242,910) (4,486,822)
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (2,242,910) (4,486,822)|
0 0
C__Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0 0
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare 0 0
- Dividentét e paguar me(-) 0 (500,000
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 (500,000)
0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 2,975,682 (2,388,973)
0 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,202,945 4 591 918
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 5,178,627 2,202,945
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2011
b)Né njé pasqyre té pakonsoliduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva Fitimi i Totali
aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor Noo.m 34,000,000 - - 1,136,362 3,072,256 38,208,618
. | Efektindryshimeve ne polttikatkontabst | . | N T
Pozicioni | rregulluar - | 34,000,000 | - = 1 1,136,362 [ 3,072,256 38,208,618
) __ Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - - | - | 2513617 2,513,617
Dividentét e paguar - . = - - = - (500,000)] (500,000)|
| | Riritie e rezervés sé kapitalit ] E ) -1 - 2,572,256  (2.572,256)| -]
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) | ) - ) A B ot - ) - =
[—— Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore - - oz 2 | = B
_|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 ) 34,000,000 | ) - - 3,708,618 2513617 40,222,235 |
| Fitimi neto pér periudhé&n kontabél - B = N - = ull 2,890,506 2,890,506 |
| Dividendét e paguar " - g - . L. | N : 3 ]
__ ~ Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) | | - = 8 B = ) - - = - |
| _Rritje e rezervés sé kapitalit ) ] - s ) - 2,513,617 (2,513,617)] 2
. _ Aksione te thesarit te riblera - ) L. G - = 1 . o= 0 - ) 7
) Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 B | 34000000 - - - ) 6,222,235 2,890,506 | 43,112,741
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3. Aktive Monetare
Sipas tabelés qgé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Vlera monetare né Banké

2,279,918 403,528
I

Vlera monetare né Arké 2,898,709 1,799,417
|

Vlera té tjera arke olf 0

Shuma 5,178,627 2,202,945

4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Klienté pér mallra, produkte e shérbime

47,299,731 32,171,735
Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime
Kliente per akitive afatgjata 0 0|l
Znhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata
Shuma 47,299,731 32,171,735

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Parapagime té dhéna

693,250 693,250

Debitoré kreditoré té tjeré 105,773 105,773

Shteti tatime e taksa 62,277 129,408
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 62,277 129,408

Shteti TVSH-pér tu marré 0 Ojf

Shteti tatime té tjera (teprica debitore) 0 ol

Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 ol

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) oll oll

Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) ol 0l
Personeli (teprica debitore) ' ol -0
Premtim pagesa té& arkétueshme oll 0
Shuma 861,300 928,431
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6. Inventari
Sipas tabelés qé vijon:

Viti ushtrimor || Viti paraardhés

Lendé té para 0 0]
Materiale t& para dhe materiale té tiera 5,003,659 1,856,846|
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 567,622 385,425

Shuma Léndé té Para 5,571,281 2,242,271

Prodhim né Proces olf 0l
Prodhim né proces of off
Punime né proces of off
Shérbime né proces o |

Shuma Prodhim né Proces of of

Produkte té Gatshme of of

Malira pér Rishitje oft _0f

Parapagime pér furnizime off |

Shuma 5,571,282 2,242 271}l

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor || Viti paraardhés

Aktive biologjike (afatshkurtér)

0 Olf
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike of 0|l
Shuma ol ol

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

-

Viti ushtrimor || Viti paraardhéé

Shpenzimet e periudhave té& ardhme

Shpenzime té llogaritura

Shuma

| GI
0 0
of 0||

Alfa 2 Shpk
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés qé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Hua dhe obligacione afatshkurtra of
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) off off
Hua né leke oll _ofl
Hua né monedha t& huaja of 0ff
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) of off
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra ol of
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata oll of
Késti i llogaritur of o
Interesi i llogaritur of 0lf
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata of of
Shuma : 0 0

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelés qé vijon:;
Emeértimi i llogarisé Viti ushtrimor || Viti paraardhés
1€ pagueshme ndaj furnitoréve Ot 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 42,742,201 32,575,677
T€ pagueshme ndaj punonjésve 0 o}f
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime 1,623,045 816,660
Paradhénie pér punonjésit of ofl
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 1,623,045 816,660
Detyrime tatimore 0 0Jf
Detyrime pér sigurime shoqérore shéndetsore 200,694 135,798
Shteti pér tatime e taksa 0| 0l
Akciza ol 0l
Tatim mbi té ardhurat personale 34,558 43,643|
Tatim mbi fitimin 0 0|
Tvsh pér tu paguar 825,297 575,974
T¢ tjera tatime pér tu paguar 0 0
Tatim né burim ) 0|l
Shuma Shteti pér tatime e taksa 859,855 619,617
Shuma Detyrime Tatimore 1,060,549 755,416
Hua té tiera oll 0ff
Debitore té tjere kreditoré té tjere of of
Dividente pér tu paguar ofl of
Shuma hua té tiera 0ff 0|
Parapagimet e arkétuara 0ff 250,484
Shuma 45,425 794| 34,398,236
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés qé vijo

n.

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor || Viti paraardhés

Grantet afatshkurtra 0ff 0

Interesa pasive té llogaritura oll off

Te ardhura té periudhave t& ardhme ol ol
Shuma off ol

13 Huat Afatgjata

Sipas tabelés qgé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor || Viti paraardhés

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bankat o off
Obligacionet of of
Qeraja financiare ol ol

Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare oll of

Provizione afatgjata ol 0

Shuma 0 0

14 Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor || Viti paraardhés-

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve 0ff 0|
Parapagime té marra olf ol
ol ol

Shuma off o of

15.Grante dhe te ardhu ra te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés qgé vijon:

 Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor || Viti paraardhés

Grante afatgjata - of of
Interesa pasive te llogaritura 0" 9“
T& ardhura té periudhave t& ardhme 0f ol

Shuma ol |

Alfa 2 Shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Kaitali i paguar

34,000,000] 34,000,00
Kapitali | nénshkruar i papaguar of off
Y| olf
Shuma 34,000,000 34,000,000]|

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés qé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Viti ushtrimoil

Viti paraardhés

Rezerva nga rivieresimi

0 oll

Rezerva té tiera i 6,222,235 3,708,618|f
0] 0

Shuma 6,222,235 3,708,618||

18. Shitjet neto

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Shiie e produkteve té gatshme

9,187,470] 18,478,058

Shiie e punimeve dhe e shérbimeve 36,364,304| 19,683,592]|
Shitie mallrash 487,207| off
Shuma 46,038,981 38,161,650|

15. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

T& ardhura nga shitjet e tjera 0] 0]
Qera of off
Komisione off of
Transport pér té treté of of
Té tiera 186,000 ol

Shuma Té ardhura nga shitjet e tiera 186,000 g"
1¢& ardhura nga grantet 0ff

T& ardhura té tjera ol of

Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale 1,019,460 1,349,750

T¢ ardhura neto nga shitja e aktiveve 0ff

Fitimi neto nga ndryshimi i kursit t& kémbimit 159]f 0ff

__Shuma 1,205,619 1,349,750}

Alfa 2 Shpk
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20.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Blerje/Shpenzime & materalece 24,715,523 17,425 750
Slerje/Shpenzime té materialeve (@ fiera 6,282,041 7,030,633
Slerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 487 207 - 0ff
Blerje/Shpenzime té& tiera 0 0
Shuma 31,484,771 24,456,383

21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Sherbime nga té trete

g 0
Trajime té pérgjithshme off 0|
Qera of 0
Mirembaijtie dhe riparime 590,190 963,109]
igurime 286,984 228,314
Kerkime dhe studime 0 0ff
Té tiera 0 176,702
Shuma Sherbimeﬂga_té treté 877,174 1,368,125|
_ Sherbame té tiera 0]l
Personel jashte njésisé 102,000 off
penzime pér koncesione, patenta.licensa dhe (8 ngiashme of off
Publicitet reklama 42,450 ofl
Transferime,udhetime, djeta of 1,109,644l
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 332,079 92,128||
Shpenzime transporti 84,000]| 67,613
Shpenzime pér shérbimet bankare 69,563 62,929
Shuma Shérbime té tiera 630,092] 1,332,314
_ Tatime dhe taksa ol
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0ff 0
Akciza off 0|
Taksa dhe tarifa vendore 135,910| 237,523
T2ksa e rregjistrimit 595,103 789,000]|
Tatime te tiera )| 0ff
_Shuma Tatime dhe taksa 731,013 1,026,523]f
Shpenzime té tiera 0ff
i Subvecione té dhéna 0ff off
Shpenzime pér pritje e pérfagesime of off
Gjoba démshperblime 359,770| 102,944
Shpenzime té tiera 0ff off
Shuma Shpenzime té tiera 359,770| 102,944
_ Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve 0| [
Shuma I 2598048 3,829,906l

Aa2 Shpk
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22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés |

_Shpenzime pér personelin

off 0
Pagat dhe shpérblimet e personelit 8,238,228 5,686,809
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,375,784 794,087|
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 0 ofl
Shpenzime té tiera pér personelin 0 0
Shuma 9,614,012] 6,480,89)

REnia né vieré dhe amortizimi
Jas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

morizimi | aktiveve afatgjata

369,151

1,940,252

Bpenzime te tiera

Shuma

0
369, 15{%

1,940,252

ardhurat dhe shpenzimet financiare
=2belés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

2t dhe shpenzimet nga interesat 0f 0
£ ardhurat nga interesat 77,747 382
Shpenzime pér interesa (me -) 0 Off
& & ardhura dhe shpenzime nga intersat 77,747 382
= Djet nga kursi i kémbimit 0
. 3a kémbimet valutore 159 off
Die nga kémbimet valutore (me -) of off :
2 FBmet/humbjet nga kursi i kémbimit 159
Shuma 77,906 382

_smk
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25 Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

ga Kurset e KEmbimit 0Off 0
Mijete monetare 159|( of
Aktive/Detyrime & tjiera monetare 0ff 0lf
2 Fitimi nga Kurset e Kémbimit 159 of

e nga Kurset e Kémbimit o] o
Miete monetare of ol
Aktive/Detyrime té tjera monetare of ol

Buma Humbje nga Kurset e Kémbimit of ol
ma FiimiHumbja nga Kurset e Kembimit 159| olf
Byshem | kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrimet oll 0f
__T& ardhura Aktive/Detyrime té tiera monetare 159|( off
Aktive/Detyrime té tiera monetare olf off
Shuma 159" —0“

=nzimet e tatimit mbi fitimin
3belés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

i para tatimit 3,256,365 2,804,346
=nzime & pazbritshme pér efekt tatimor Off
Shpenzime pér pritie e dhurime tej kufiit tatimor 0ff o}
Gioba, penalitete, démshpérblime 359,770| 102,944
Fimet/humbjet nga kursi i kémbimit of |
Provizione gé nuk njihen nga dispozitat of olf
Té tiera 42,450 o
%a shpenzime té pazbritshme 402,220} 102,944
N tatimor 3,658,585 2,907,290
§ mbi fitimin 365,858 290,729||"
Shuma 2,890,506 2,513,617
A2 Shok 15




SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél ?

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tiera shpjegeuse
Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar - Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pregatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

2) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprenien e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.

¢) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme

per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

=) MATERIALITET] eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasq.yrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar

panmet e meposhteme ;

- Parmin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ikat kontabél
. Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar"
| Lingaritia e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e -
akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.

Hartuesi
Kontabel | Miratuar
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